Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

Постановление
27.09.2022 г.	                                                                                                         № 736

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района предоставления муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 18 марта 2022 г. N 169

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2022 г. № 1415 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", на основании предложения прокуратуры района от 26.08.2022 г.,  Администрация Чамзинского муниципального района

постановляет:

1. Внести изменение в Административный регламент Администрации Чамзинского муниципального района предоставления муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 18 марта 2022 г. N 169, дополнив пункт 2.3 абзацем 5 следующего содержания:
 «Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:
[bookmark: sub_1191]а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
[bookmark: sub_1192]б) получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;
[bookmark: sub_1193]в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;
г) получения с использованием единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации) (далее - электронный документ в машиночитаемом формате).
При получении результата предоставления услуги на едином портале в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, являющегося результатом предоставления услуги в других организациях, обладающих правом создания (замены) и выдачи ключа простой электронной подписи в целях предоставления услуг, информационная система которых интегрирована с единым порталом в установленном порядке (при наличии у них технической возможности).
Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем первым настоящего пункта, размещается оператором единого портала в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.
Экземпляр электронного документа на бумажном носителе составляется в соответствии с требованиями к содержанию и форме такого документа в случаях, если нормативными правовыми актами Российской Федерации установлены требования к содержанию и форме документа, являющегося результатом оказания государственных и муниципальных услуг».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                              Р.А. Батеряков